[image: ]

Poder Legislativo Municipal de Jaraguari
[image: ]
	PROTOCOLO

	 Projeto de Lei
 Projeto Decreto Legislativo
 Projeto de Resolução
 Requerimento
 Indicação
 Moção
 Emenda

Nº. 070/2021

	AUTOR: PETERSON MARTINS XAVIER – PSD

Senhor Presidente:

O Vereador que a presente subscreve, requer à Mesa, nos termos regimentais, seja encaminhado expediente ao Exmo. Srº EDSON RODRIGUES NOGUEIRA – Prefeito Municipal de Jaraguari-MS, fazendo o seguinte pedido:

PROVIDENCIAR A CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA DE VOLEIBOL DE AREIA, COM ALAMBRADO E ILUMINAÇÃO, NA PRAÇA CENTRAL “FRANCISCO RIBEIRO GUIMARÃES”, NA SEDE DO NOSSO MUNICÍPIO.

JUSTIFICATIVA:

Nosso Município necessita oferecer mais opções esportivas para a população, daí a necessidade de construção da referida Quadra de Voleibol de Areia, a qual será mais uma forma de lazer para os nossos jovens, principalmente no período noturno em que a maioria fica na ociosidade.

Plenário de Deliberações, Vereador Paulo Carrilho Arantes, 14 de setembro de 2021.

Peterson Martins Xavier - PSD
Proponente

Rua José Serafim Ribeiro 241, Cep: 79440-000 – Jaraguari-MS - Fone: (67) 3285-1263.
e-mail: jaraguari.camara2021@gmail.com
image1.png
@ JARAGUARI

image2.png
PROTOCOLO 95/2021 - 14/09/2021 07:36